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UNIVERSITETI AAB-RIINVEST-PRISHTINE
FAKULTETIT JURIDIK
Dekanatit

Programit pér Studimet : Master

Emri i Programit te Masterit —Juridik-Civil

Lénda: Kérkesé pér lejimin e punimit té diplomés, tezat dhe projekt temén e masterit
Kandidati: Afrim Jonuzi nga Kukési R. e Shqipérisé

Titulli i Temés: ASPEKTI KRAHASUES I BIRESIMIT MIDIS SHQIPERISE
DHE KOSOVES

Propozimi pér mentor: Prof. ass. Dr. Muhamet Kelmendi.

Pérshkrim i shkurtér i temés:

Familja &shté ¢erdhe e cila siguron kushte pér zhvillimin dhe mirérritjen e fémijés qé
nga lindja deri né vdekje, si dhe njé uré kalimi t& individit n& shoqéri .Njéra nga masat e
mbrojtjes juridike dhe familjare t& cilat i njeh dhe i rregullon sistemi yn& &shté edhe
birésimi.

Megjithése birésimi &shté i njohur pér vendet tona q& nga kohérat mé t& lashta ,studimit t&
kétij institucioni n& vendet tona nuk i &shté kushtuar réndési e duhur , prandaj kjo &shté
arsyeja pse kam vendosur gi qasem késaj teme.

Biré&simi paraget nj& ngjarje thelb&sore Jo vetém pér fémijén por edhe pér familjen e tij
biologjike dhe familjen e re birésim, andaj réndésia e kétij institucioni né shoqériné
Kosovare dhe ate Shqiptare , por edhe mé gjeré mé ka nxitur q& ti qasem kétij punimi t&

masterit.

Prishtine,
Data 20.01.2012
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